АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОРЕЧЬЕ-РЫБНОЕ

РОСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25.02.2022 г.                                  № 15

О запрете выхода (выезда)

на лед водоемов на территории

сельского поселения Поречье-Рыбное

 в весенний период 2022 года

 В соответствии с Водным кодексом РФ, Федеральным Законом от

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», письмом администрации

Ростовского муниципального района от 22.02.2022г. № 56-ГО, в целях

обеспечения безопасности людей на водных объектах, на территории

поселения администрация сельского поселения Поречье-Рыбное

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. С 25.02.2022 года запретить выход (выезд) на лед водоемов на

территории сельского поселения Поречье-Рыбное.

2. До 25.02.2022 г. определить места и установить запрещающие знаки

(аншлаги) на водоемах, находящихся на территории сельского поселения.

3. Назначить ответственного за обеспечение безопасности на водных

объектах сельского поселения.

4. Организовать профилактическую работу с населением по

соблюдению правил безопасности на водных объектах.

5. Принять участие в совместных патрулированиях административной

комиссии РМР с должностным лицом администрации, ОМВД России по

Ростовскому району, Ростовским инспекторским участком ФКУ «Центра

ГИМС МЧС России по ЯО» по выполнению гражданами статьи 14 Закона

Ярославской области от 03.12.2007 №100-з «Об административных

нарушениях» в соответствии с графиком патрулирования.

 6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ростовский

вестник» и на  сайте администрации сельского поселения Поречье-Рыбное.

7. Контроль заисполнением  постановления оставляю за собой.

8. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава сельского поселения

Поречье-Рыбное        О.В. Кутинская